Stadt Staßfurt Stadtrat der Stadt Staßfurt Stadtratsvorsitzender



BEKANNTMACHUNG

30.06.2011

Die nächste Sitzung des Stadtrates findet am

Donnerstag, dem 07.07.2011 um 18:30 Uhr im Mehrzwecksaal der Stadtwerke Staßfurt GmbH, Athenslebener Weg 15, Staßfurt

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Stadtrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Information des Oberbürgermeisters
- 8. Anfragen zu den Informationen des Oberbürgermeisters
- 9. Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse sowie Bekanntgabe der in der Nichtöffentlichkeit gefassten Beschlüsse des Stadtrates Beschlussfassungen
- 10. Erhöhung der Anzahl Mitglieder des Museumsbeirates sowie Änderung der Besetzung des Beirates

Beschlussvorlage 0448/2011

Änderungsantrag des Stadtrates Herrn Günther Döbbel zur Vorlage 0448/2011 Änderungsantrag 0448/2011/1

- 11. Abberufung von Herrn Reiner Göbel aus dem Museumsbeirat Beschlussvorlage 0449/2011
- 12. Berufung von Herrn Dierk Schulter in den Museumsbeirat Beschlussvorlage 0450/2011
- 13. Berufung von Herrn Bernd Janisch in den Museumsbeirat Beschlussvorlage 0451/2011
- 14. Berufung von Frau Manuela Stein in den Museumsbeirat Beschlussvorlage 0452/2011
- 15. Petition Garagennutzung Umland-Wohnungsbau-GmbH Sachantrag 0426/2011
 - Änderungsantrag des Ausschusses für Finanzen, Rechnungsprüfung und Vergaben
 - Änderungsantrag 0426/2011/1
- 16. Verlängerung der Öffnungszeiten in den Kindertageseinrichtungen der Stadt Staßfurt
 - Beschlussvorlage 0383/2011
- 17. Kita Atzendorf anteiliger Ausgleich von Mehraufwendungen der Eltern Beschlussvorlage 0428/2011

- Wiedereinführung des KFZ-Kennzeichens "SFT" für die Stadt Staßfurt im Salzlandkreis Sachantrag 0434/2011
- 19. Einziehung einer Teilfläche der Maybachstraße Beschlussvorlage 0444/2011
- 20. Außerplanmäßige Ausgabe zur Erneuerung der Warmwasserleitung Kita "Bergmännchen", Staßfurt Beschlussvorlage 0446/2011
- 21. Entschädigungssatzung Sachantrag 0453/2011
- 22. Auftragsvergaben
 - Beschlussvorlage 0459/2011
- Bebauung des Grundstückes "Großer Markt"
 Beschlussvorlage 0460/2011
- 24. Aufhebung der Beschlüsse 178/2000 und 128/2005 Kostenlose Nutzung von städtischen Einrichtunge4n für alle Kameraden der FFw Beschlussvorlage 0461/2011
- 25. Kostenlose Nutzung von städtischen Einrichtungen für alle Kameradinnen und Kameraden der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0462/2011
- 26. Unterstützung von Veranstaltungen Sachantrag 0463/2011
- 27. Außerplanmäßige Ausgabe für die Deckensanierung 1.BA Hohenerxlebener Straße in Staßfurt
 Beschlussvorlage 0464/2011
- 28. Entscheidung über die Beanstandungsverfügung des Salzlandkreises über die Satzung über das besondere Vorkaufsrecht der Stadt Staßfurt im Bereich des B-Plans Nr. 45/10 "Am Bodeufer" BE-Nr. 0354/2010 Beschlussvorlage 0465/2011
- 29. Außerplanmäßige Ausgabe in der Haushaltsstelle 1.4644.670 Beschlussvorlage 0466/2011
- 30. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 31. Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung
- 32. Information des Oberbürgermeisters

Beschlussfassungen

- 33. Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0431/2011
- 34. Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0430/2011
- 35. Personalangelegenheiten Beschlussvorlage 0442/2011
- 36. Vergabeangelegenheiten Beschlussvorlage 0445/2011
- 37. Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0455/2011
- 38. Anfragen und Anregungen

gez. Dr. Walter Blauwitz Stadtratsvorsitzender des Stadtrates

gez. René Zok Oberbürgermeister